МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

г. Луганск

№ 249-

О выдаче разрешения на создание совета по защите диссертаций на
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени
доктора наук на базе Государственного образовательного учреждения

высшего образования Луганской Народной Республики
«Луганский государственный аграрный университет»

В соответствии с частью 5 статьи 4 Закона Луганской Народной
Республики от 05.05.2018 №226-11 «О науке и государственной научно-
технической политике» (с изменениями), подпунктом 5 пункта 4.1,
подпунктом 15 пункта 5.5 раздела 5 Положения о Министерстве
образования и науки Луганской Народной Республики, утвержденного
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от
07.01.2015 № 02-04/05/15 «Об утверждении Положения о Министерстве
образования и науки Луганской Народной Республики» (с изменениями),
Положением о Совете по защите диссертаций на соискание ученой степени
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, утвержденного
приказом Министерства образования и науки Луганской Народной
Республики от 08.12.2017 № 882, зарегистрированным в Министерстве
юстиции Луганской Народной Республики 18.01.2018 за № 14/1658,
ходатайством Государственного образовательного учреждения высшего
образования Луганской Народной Республики «Луганский
государственный аграрный университет» от 16.04.2021 № 2357, на
основании рекомендации Высшей аттестационной комиссии при
Министерстве образования и науки Луганской Народной Республики,
протокол от 20.05.2021 № 25, п р и к а з ы в а ю :

1. Разрешить создание на базе Государственного образовательного
учреждения высшего образования Луганской Народной Республики
«Луганский государственный аграрный университет» совета по защите
диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание

ученой степени доктора наук Д 001.014.01 по специальности 06.02.10 -
Частная зоотехния, технология производства продуктов животноводства
(сельскохозяйственные науки).

2. Утвердить прилагаемый состав совета по защите диссертаций на
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени
доктора наук Д 001.014.01 на базе Государственного образовательного
учреждения высшего образования Луганской Народной Республики
«Луганский государственный аграрный университет».

3. Отделу высшего, дополнительного профессионального образования
и науки обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Министерства образования и науки Луганской Народной Республики в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 дней
со дня его регистрации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя Министра образования и науки Луганской Народной Республики
Долженко О.А.

Министр образования и науки
Луганской Народной Республики

Приложение к приказу
Министерства образования и
науки Луганской Народной
Республики

& 1< рГ  2021 мА Р - уот

СОСТАВ
совета по защите диссертаций

на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени
доктора наук Д 001.014.01 на базе

Государственного образовательного учреждения
высшего образования Луганской Народной Республики
«Луганский государственный аграрный университет»

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Ученая степень, ученое звание,
шифр специальности и отрасль науки в совете

1 . Медведев
Андрей Юрьевич
(п р едседател ь )

Доктор сельскохозяйственных наук,
профессор (06.02.10, сельскохозяйственные
науки)

2. Линник
Василий Семенович
(зам  п р едседател я )

Доктор сельскохозяйственных наук,
профессор (06.02.10, сельскохозяйственные
науки)

3. Папченко
Александр Викторович
(уч ен ы й  сек р етар ь)

Кандидат сельскохозяйственных наук,
(06.02.10, сельскохозяйственные науки)

4. Пахомов
Александр Петрович

Доктор сельскохозяйственных наук,
профессор (06.02.10, сельскохозяйственные
науки)

5. Валитов
Хайдар Зуфарович

Доктор сельскохозяйственных наук,
доцент (06.02.10, сельскохозяйственные науки)

6. Зеленкова
Галина Александровна

Доктор сельскохозяйственных наук,
доцент (06.02.10, сельскохозяйственные науки)

7. Кацы
Георгий Дмитриевич

Доктор биологических наук,
профессор (06.02.10, сельскохозяйственные
науки)

8. Ладыш
Ирина Алексеевна

Доктор сельскохозяйственных наук,
доцент (06.02.10, сельскохозяйственные науки)

9. Издепский
Виталий Иосифович

Доктор ветеринарных наук,
профессор (06.02.10, сельскохозяйственные
науки)

2
Продолжение к приложению

10. Шаповалов
Виктор Иванович

Доктор технических наук,
профессор (06.02.10, сельскохозяйственные
науки)

11. Острикова
Элеонора Евгеньевна

Доктор сельскохозяйственных наук,
доцент (06.02.10, сельскохозяйственные науки)

12. Тузов
Иван Никифорович

Доктор сельскохозяйственных наук,
профессор (06.02.10, сельскохозяйственные
науки)

13. Хакимов
Исмагиль
Насибуллович

Доктор сельскохозяйственных наук,
профессор (06.02.10, сельскохозяйственные
науки)

14. Волгина
Наталья Васильевна

Доктор сельскохозяйственных наук,
профессор (06.02.10, сельскохозяйственные
науки)

15. Колосов
Юрий Анатольевич

Доктор сельскохозяйственных наук,
профессор (06.02.10, сельскохозяйственные
науки)

16. Третьякова
Ольга Леонидовна

Доктор сельскохозяйственных наук,
доцент (06.02.10, сельскохозяйственные науки)

17. Кирпичев
Иван Васильевич

Доктор сельскохозяйственных наук,
профессор (06.02.10, сельскохозяйственные
науки)

18. Тресницкий
Сергей Николаевич

Доктор ветеринарных наук,
доцент (06.02.10, сельскохозяйственные науки)

19. Ермаков
Алексей Михайлович

Доктор биологических наук,
профессор (06.02.10, сельскохозяйственные
науки)